ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 869/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  ao  CODETRAN,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,
diante dos pedidos, solicitamos a instalação de uma ciclovia na extensão da Rua José Luiz
Marcelino, Bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A referida via teve um aumento significante, devido aos condomínios e grandes empresas
ali  alocados,  onde  possui  grande  fluxo  de  caminhões,  carros,  motocicletas,  ciclistas  e
pedestres,  diante  da  situação  atual  vários  acidentes  já  ocorreram,  e  para  que  se  possa
transitar com mais segurança, os transeuntes pedem a construção de uma ciclovia em toda
extenção da rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​